Handschriftl. F 476 fol. 302 r — 302 v. Gedr. b. Tz. S. 213 — 214 *vollständig*.

^a Tz domi.

498. M. an Eoban Hessus.

(Gotha 1515. Vor 23. Mai.)

Mut. kommt noch einmal auf die Vorwürfe des Neides und der Unterschlagung zurück, welche Hessus ihm gemacht und nur teilweise zurückgenommen hat und teilt unzüchtige Versscherze über Tilonin mit, die er in Gemeinschaft mit Cordus gemacht hat.

Eobano Hesso, theologo et medico, poetarum hosti perversissimo.

S. Ut invidiam⁵ tibi mihique adimis, ita furta et rudem insciciam relinquis. „Beatus, qui vel umbram amici tenet⁶.“ Hoc nihil ad te, sententia est Plutarchi. Putavi familiariter scribentem non oportere testes producere, cum sit evanidum autoritatibus in nugis tumere. Si legenda publice scriberem, dicerem authorum nomina, ut sors fieret ex usura cum simplicitate et grati animi signo. Tantum absum ab omni

¹ Gegen ihn hatte Hessus Angriffe in Versen gerichtet. Vgl. Br. 493.

² Dieser Alte stand wahrscheinlich in einer Art von dienstlichem Verhältnisse zu Mutian, wenn er auch nicht in dessen Hause wohnte.

³ Vgl. Persius I. 102.

⁴ Vgl. Br. 493 S. 153.

⁵ Vgl. Br. 494 S. 153.

⁶ Vgl. Br. 495 S. 154 Anm. 2.

arrogantia et fastu, ut prope me nihil scire existimem atque eciam ea, que scio, vel dissimulem vel multis ignorare videar, tantum ab ambitione ac temeritate, ut in omni vita nihil edere constituerim ingenii natureque virium memor. Tum demum vivo in libris, quando tecum et cum ceteris iuvenibus disertis, qui me laude aliqua dignantur. Nisi comiter iocari spirare est. Audi Serenum Pappum¹ in pennas nothi² Tilonini cavillantem. Nam detractor ille pro penna pennem operte figurateque ponit.

Que violant pennas, Notus auferat; est scelus ingens
 Improba de doctis cogere dicta viris.
 O ego quam vellem nunquam studuisse poetis,
 Si maculat mentes lectio spuſca pias!
 Penna capit volucrem tereti commissa sagitte,
 Penne salax asinam tu, Tilonine, frica.

Hec est mea petulaneia, cui si festus Pyrrhus³ accesserit, fiet, opinor, ut rideas. Festus Pyrrhus ab iniuria sese vindicat.

Quis ferat audacis temeraria dicta poetę?
 Quis docuit stultum verba canina loqui?
 Author erat Pyrrhus. Mentiris. Talia demon,
 Qui celo cecidit, semina spargit humi.

Ad patrem apud villam pro matre et amica.

Vende, pater, magicos populo spectante susurros
 Et requiem functis lumine vende, pater.
 Tum stipe collata genetricem pasce Dionen^b
 Et mihi cunnosam pasce, pater, dominam.

Genius agrestis

Garrula divitiis nutrit Iovis aula nepotes,
 Veh tibi, qui sacra luxuriaris ope!

Talia cum Euritio⁴ nostro ludebam.

I nunc, Eobane Schwane⁵,
 et vade plane.

Sic nos sacri sumus sues et asini,
 ut interdum simus amasii.

Handschriftl. F 477 fol. 302 v — 303 v.

^a F noti.

^b F Dionem.

¹ Diesen fingierten Namen legt sich Mutian nur an dieser Stelle bei.

² Für Spurius, wie er in den Schmähchriften seiner Gegner heisst.

³ Ianus Pyrrhus Campegius. Vgl. Br. 78 S. 117 Anm. 1.

⁴ Cordus. Vgl. Br. 477 S. 135 Anm. 7.

⁵ Vgl. Br. 493 S. 152 Anm. 7.

499. M. an Eoban Hessus.

(Gotha 1515.) Mai 23.

Mut. versucht wiederum den Hessus zu beruhigen betreffs der brieflichen Aeusserungen des Crotus über seine Frau und ermahnt ihn, den einmal mit Glück betretenen Pfad des dichterischen Schaffens weiter zu wandeln. Er selber wolle auch seine Weise behalten.

Eobano Hesso fortunato, si uxorem non haberet¹, Mutianus Rufus.

S. Magno sis animo et forti. Non te amicorum obiurgationes in desperationem urgeant. Nemo est sine voluptate et dolore, quamquam hec duo^a mala opposita inter sese habeant virtutem mediam, quam pauci possunt attingere. Ea mihi est^b beata tranquillitas, popularibus^c religio, in qua censem beatam vitam hominum collocatam esse. Itaque inducias^d cum uxore facito, quoad medium illud partim futuaria titillatione sopita partim doloris ferotia refrenata animi tranquillitatem obtineas. In prima schedula² Crotus noster, homo doctus, fidelis iucundus, exclamare videtur: „O mediei, mediei, mediam pertundite venam³.“ In secunda grecissat et lachrimis^e pietatem et officium erga te indicat. Quodsi^f scire voles, ubi greca illa, ut ita dicam, τραγήματα expiscatus sit, legito Gellium⁴ libro sexto capite II^g. In tercia deridet⁵ adversarios Capnionis et simul me iudicem facit. Postquam igitur legissem longissimas querelas et mollitiem tue frontis perspectam^h haberem, quia sciebam te devotum uxoriis decretis, suppressi literas communis amici. Id si tibi perdoluitum est, certe mihi complacitum erat. Permite mihi, queso, censuram literariam, quam mihi non temere sumo, sed ab eruditis acceptam sanctissime administro. Tu, quod belle facis, sônora et grandia scribe et patere meam ignaviam ac desidiam sitire et ieiunare, si ita mavis. Neque enim proposito meo copia et tumultus verborum, sed pressum et floridum dicendi genus arridet. Verum hanc provinciam missam faciamus. Sufficit tibi te a me diligi et, quod preclarius est, coli. Valeⁱ.

X Calendas Iunias.

Handschriftl. F 478 fol. 303 v — 304 v. Gedr. b. Tz. S. 214 — 215 vollständig.

^a Tz tuo. ^b Tz est mihi. ^c Tz popularibus. ^d Tz inducias. ^e Tz lacrimis.
^f Tz quid. ^g Tz 7. ^h Tz perspectum. ⁱ Fehlt bei Tz.